Ofício n. 2180/GAB/AGEPEN/2020

Campo Grande/MS, 13 de Novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Desembargador
LUIZ GONZAGA MENDES MARQUES
Supervisor da Coordenadoria das Varas de Execução Penal - COVEP
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

 nborbaElaborado por:

Encaminhado ao(s) email(s): covep@tjms.jus.br
Rua Santa Maria, 1307, Monte Castelo - CEP 79011190 - Campo Grande/MS - CNPJ - 03983632000100 - Telefone: (67)3901-1692 - Email: gab@agepen.ms.

gov.br

Este ofício possui anexo(s)

Excelentíssimo Senhor Supervisor,

A par de cumprimentá-lo, servimo-nos do presente expediente a fim de
apresentar a Vossa Excelência modelo do cartaz contendo Regras Para a Visitação Presencial
nas Unidades Penais de Regime Fechado, sob a égide desta Autarquia,  tendo em vista o
PLANO DE RETOMADA DA VISITA PRESENCIAL, DAS ATIVIDADES RELIGIOSAS E DOS
SETORES DE TRABALHO NO ÂMBITO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

, SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL com validade a contar do
.dia 14 de novembro do ano vigente

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
MATRÍCULA 18128021

DIRETOR PRESIDENTE
Assinado Digitalmente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [T
A

T
IA

N
A

 S
A

Y
U

R
I I

S
H

IB
A

S
H

I]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 0
49

.6
89

.0
73

.1
94

2/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
ce

ba
f9

4a

HIGIENIZAR AS MÃOS

AFERIÇÃO OBRIGATÓRIA DE TEMPERATURA

PROIBIDO CONTATO FÍSICO

PROIBIDO VISITA ÍNTIMA

MENORES
DE 18 ANOS

PROIBIDA A ENTRADA:

PESSOAS COM
+DE 60 ANOS

GESTANTES
SINTOMÁTICOS
OU GRUPO DE
RISCO

PROIBIDO INGRESSAR COM ALIMENTOS

PERMITIDO UM VISITANTE POR INTERNO

REGRAS PARA A
VISITAÇÃO PRESENCIAL

RESPEITAR O DISTANCIAMENTO SOCIAL

OBRIGATÓRIO USO DE MÁSCARA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [T
A

T
IA

N
A

 S
A

Y
U

R
I I

S
H

IB
A

S
H

I]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 0
49

.6
89

.0
73

.1
94

2/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
ce

ba
f9

4a